
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Nom Matières et niveaux Adresse électronique 

Arsenault, Audrey-Anne Français G-3 audrey-anne.arsenault@cssps.gouv.qc.ca 

Arseneau, Marie-Hélène  Anglais G-1 enrichi, G-4 marie-helene.arseneau@cssps.gouv.qc.ca 

Aubin, Zacharie Sciences G-1 zacharie.aubin@cssps.gouv.qc.ca 

Auclair, Jérôme Sciences G-4-5 jerome.auclair@cssps.gouv.qc.ca 

Auclair, Yannick Arts visuels G-1-3, FPT yannick.auclair@cssps.gouv.qc.ca 

Bacon, Mikaël Français G-3 mikael.bacon@cssps.gouv.qc.ca 

Beaudry, Catherine Éthique et culture religieuse G-2-4 catherine.beaudry@cssps.gouv.qc.ca 

Bergeron, Jean-Philippe Éthique et culture religieuse G-4-5 jean-philippe.bergeron@cssps.gouv.qc.ca 

Bernière, Mathieu Français G-4, Français assurance G-5 mathieu.berniere@cspds.qc.ca  

Bertrand, Nicolas 
Éducation physique et à la santé G-1-2, 
multisports G-3-4 

nicolas.bertrand@cssps.gouv.qc.ca 

Bilodeau, Annie Mathématique G-1 annie.bilodeau@cssps.gouv.qc.ca 

Bisson, Mathieu 
Concentration Informatique G-1-2, option 
informatique G-5, Mathématique G-3, 
Éduc. physique G-3, pré-dep 

mathieu.bisson@cssps.gouv.qc.ca 

Bluteau, Yvon Mathématique G-4 SN yvon.bluteau@cssps.gouv.qc.ca 

Bouquet, Lucie Français G-4-5 lucie.bouquet@cssps.gouv.qc.ca 

Caux, Elisabeth Français G-5 elisabeth.caux@cssps.gouv.qc.ca 

Côté, Gabrielle Arts plastiques CLG, G-2 gabrielle.cote@cssps.gouv.qc.ca 

Croteau, Martin Univers social G-1  martin.croteau@cssps.gouv.qc.ca  

Demers-Briand, Eli Soccer G-1-2-3-4-5 eli.demers-briand@cssps.gouv.qc.ca 

Desruisseaux, Élise Adaptation scolaire CLG  elise.desruisseaux@cssps.gouv.qc.ca  

Drapeau, Cynthia Anglais G-3 cynthia.drapeau@cssps.gouv.qc.ca  

Dubé, Ève-Lina Univers social G-1-3 eve-lina.dube@cssps.gouv.qc.ca 

Dubeau, Stéphane Adaptation scolaire CLG stephane.dubeau@cssps.gouv.qc.ca  

ÉCOLE SECONDAIRE SAMUEL-DE CHAMPLAIN 
2740, avenue Saint-David, Québec (Québec) G1E 4K7  Tél. : 666-4500 
ecolesamueldechamplain.ca   
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Nom Matières et niveaux Adresse électronique 

Ferland, Marie-Philippe Français G-2 marie-philippe.ferland@cssps.gouv.qc.ca 

Gagné, Mélanie  Adaptation scolaire FMSS melanie.gagne@cssps.gouv.qc.ca  

Gagnon, Caroline Mathématique G-3, Sciences CL2 caroline.gagnon@cssps.gouv.qc.ca 

Georget, Samuel  Soccer G-1, option soccer G-3-4-5 samuel.georget@cssps.gouv.qc.ca 

Gervais, Rafaël Sciences G-2 rafael.gervais@cssps.gouv.qc.ca 

Gilbert, Valérie Arts plastiques G-4-5, option G-4-5 valerie.gilbert@cssps.gouv.qc.ca  

Goulet, Audrey Mathématique G-1 audrey.goulet@cssps.gouv.qc.ca 

Harvey, Chloé Adaptation scolaire CLG chloe.harvey.2@cssps.gouv.qc.ca 

Hébert, Isabelle Adaptation scolaire CLG isabelle.hebert@cssps.gouv.qc.ca 

Héroux, Philippe 
Éducation physique et à la santé FPT  
Concentration Hockey G-1-2-3-4-5 

philippe.heroux@cspds.qc.ca  

Huot, Karine Sciences G-1-3 karine.huot@cssps.gouv.qc.ca 

Labbé, Patrick Adaptation scolaire FPT  patrick.labbe@cpsds.qc.ca  

Lamoureux, Guillaume  Anglais CL, enrichi G-3-4 guillaume.lamoureux@cssps.gouv.qc.ca 

Larochelle, Clémentine Mathématiques G-3-4  clementine.larochelle@cssps.gouv.qc.ca 

Latour, Vincent Univers social G-3-5 vincent.latour@cssps.gouv.qc.ca  

Latulippe Marie-Ève Français G-1 marie-eve.latulippe@cssps.gouv.qc.ca 

Lavoie, Stéphane Univers social G-4 stephane.lavoie.2@cssps.gouv.qc.ca 

Lemonnier, Alexandra Anglais G-2 alexandra.lemonnier@cssps.gouv.qc.ca 

Lépine, Johanie Sciences G-2-3 johanie.lepine@cssps.gouv.qc.ca 

Maltais, Sébastien Univers social G-3 sebastien.maltais@cssps.gouv.qc.ca 

Maranda-Bizeau, Samuel Multisports G-5 samuel.maranda-bizeau@cssps.gouv.qc.ca 

Marois, Anne Elèves PIL  anne.marois@cssps.gouv.qc.ca  

Marquis, Renée-Claude Arts visuels G-1-2 renee-claude.marquis@cssps.gouv.qc.ca 

Martel, Étienne Éducation physique et à la santé CLG, G-1-2 etienne.martel@cssps.gouv.qc.ca 

Matte, Sarah Adaptation scolaire PIL et FMSS sarah.matte@cssps.gouv.qc.ca 

Ménard, Émilie 
Mathématiques G-2, Projet multi G-2, 
ER G-2 et ERP math G-2 

emilie.menard@cssps.gouv.qc.ca  

Miller, Julie Mathématiques G-3 et G-4 CST julie.miller@cssps.gouv.qc.ca  

Morasse, François Pré-Dep  francois.morasse@cssps.gouv.qc.ca  

Morasse, Marie-Ève Concentration Danse G-1-2-3 marie-eve.morasse@cssps.gouv.qc.ca  
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Morel, Dominik Éthique et culture religieuse G-1, CLG dominik.morel@cssps.gouv.qc.ca 

Morneau, Michel Adaptation scolaire FPT michel.morneau@cssps.gouv.qc.ca  

Noël, Annie Sciences G-3, ER aide techno annie.noel@cspds.qc.ca  

Normand, Sarah Français G-2 sarah.normand@cssps.gouv.qc.ca 

Ortiz-Bergeron, Edwin Soccer G1-2-3-4-5 edwin.ortiz-bergeron@cssps.gouv.qc.ca 

Paré, Jean-Philippe Univers social G-2  jean-philippe.pare.2@cssps.gouv.qc.ca  

Pelletier Karine  Mathématiques G-1-2, projet multi G-1 karine.pelletier@cssps.gouv.qc.ca 

Perron, Nathalie Français G-1 nathalie.perron@cssps.gouv.qc.ca 

Pilote, Josée Français G-4 – ERP 2e cycle josee.pilote@cssps.gouv.qc.ca  

Plante, Mélanie 
Concentration Sciences G-1-2 
Option sciences G-3 – ER G-1 

melanie.plante@cssps.gouv.qc.ca  

Poirier, Mylène 
Français G-3 – ERP français 1er cycle 
ER aide techno 

mylene.poirier@cssps.gouv.qc.ca  

Racine, Nathalie Mathématiques G-2 nathalie.racine@cssps.gouv.qc.ca  

Richard-Leblond, Myriam Univers social G-2 myriam.richard-leblond@cssps.gouv.qc.ca 

Roberge, Maxime Adaptation scolaire FPT  maxime.roberge@cssps.gouv.qc.ca  

Robitaille, Mélanie Adaptation scolaire FPT  melanie.robitaille@cssps.gouv.qc.ca  

Rousseau, Marilyn Arts plastiques CLG, G-1-2-3-4-5 marilyn.rousseau@cssps.gouv.qc.ca 

Roy, Anne-Marie Pré-Dep anne-marie.roy@cspds.qc.ca  

Royer, Émile Sciences G-4 emile.royer@cssps.gouv.qc.ca 

Saillant-Boulinguez, Sarah Comédie musicale et art dramatique sarah.saillant-boulinguez@cssps.gouv.qc.ca 

Savard, Barbarra Anglais G-1 barbara.savard@cssps.gouv.qc.ca 

Savard, Marie-Ève  Français G-1, projet multi G-2, ER sec. 3 marie-eve.savard@cssps.gouv.qc.ca 

Savard, Sabrina Orthopédagogue sabrina.savard@cssps.gouv.qc.ca 

St-Hilaire, Andréanne Français G-1, ER 1er cycle andreanne.st-hilaire@cssps.gouv.qc.ca 

St-Onge, Antoine Anglais G-1-3, enrichi G-2 antoine.st-onge@cssps.gouv.qc.ca 

St-Laurent, François Éducation physique CL G-3-4 francois.st-laurent@cssps.gouv.qc.ca  

Tanguay, Karine Adaptation scolaire FPT  karine.tanguay@cspds.qc.ca  

Tanguay, Stéphane Éducation physique CLG, FPT et G-3-5 stephane.tanguay@cssps.gouv.qc.ca  

Tardif, Anne Adaptation scolaire CLG  anne.tardif@cssps.gouv.qc.ca  

Tessier, Geneviève Adaptation scolaire FPT genevieve.tessier@cssps.gouv.qc.ca  
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Thibault, Marc 
Concentration Informatique G-1-2 à  
6 périodes, option informatique G-3-4 

marc.thibault@cssps.gouv.qc.ca  

Thivierge, Alexandra Anglais G-1-5, enrichi G-5 alexandra.thivierge@cssps.gouv.qc.ca 

Toussaint, Guillaume Mathématiques G-5 CST et SN guillaume.toussaint@cssps.gouv.qc.cq 

Tremblay, Daniel Mathématique G-2 daniel.tremblay.2@cssps.gouv.qc.ca 

Tremblay, Laurie 
Anglais CLG, Pré-Dep, FMSS,  
projet multi G-1-2 

laurie.tremblay.2@cssps.gouv.qc.ca 

Vallée-Dubuc, Catherine Francisation catherine.vallee-dubuc@cssps.gouv.qc.ca 
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